
1 

 

USNESENÍ 

ze 18. zasedání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách ze dne 

11. 9. 2017 

 
Přítomno: 13 členů zastupitelstva města + tajemník MěÚ    

Jednání zahájeno: v 18:00 hodin. 

 

Usnesení č. ZM/18/318/2017/IX 

Zastupitelstvo města schvaluje: Mgr. Zdeňka Duška, Mgr. Jana Morávka a pana Ladislava 

Hemrlíka předkladateli návrhu usnesení, ověřovateli zápisu a ověřovateli usnesení.   

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: Veroniku Vošlajerovou, zapisovatelkou zasedání 

Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách. 

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/18/319/2017/IX 

Návrh programu veřejného zasedání 

Zastupitelstvo města schvaluje: navržený program veřejného zasedání. Tento návrh 

programu je přílohou zápisu. Starosta navrhl k projednání další bod č. 15) Pořízení změny 

(změn) územního plánu města. 

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/18/320/2017/IX 

Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města, která 

je přílohou zápisu. 

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/18/321/2017/IX 

Rozpočtová opatření 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: rozpočtová opatření č. 16 - 21 a č. 23 - 28, schválená 

Radou města Rokytnice v O. h. 

Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočtová opatření č. 29 – 31 podle soupisu, který je 

přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/18/322/2017/IX 

Zpráva o hospodaření města 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o hospodaření města za období 1-7/2017. 

Zpráva je přílohou zápisu. 

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/18/323/2017/IX 

Zpráva finančního výboru 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis finančního výboru ze dne 4. 9. 2017, který je 

přílohou zápisu. 

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/18/324/2017/IX 



2 

 

Zpráva kontrolního výboru 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis kontrolního výboru ze dne 4. 9. 2017, který je 

přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/18/325/2017/IX 

Rekonstrukce veřejných WC na autobusovém nádraží v Rokytnici v Orlických horách 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o výsledku výběrového řízení  

na rekonstrukci veřejných WC na autobusovém nádraží v Rokytnici v Orlických horách. 

Hlasování o návrhu 12 pro, 1 proti, 0 zdržel 

 

Usnesení č. ZM/18/326/2017/IX 

Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města 

Rokytnice v Orlických horách č. VS/12/2017  

Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít s  [skrytý údaj] dodatek č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Rokytnice v Orlických horách č. 

VS/12/2017, kterým se mění výše poskytnutí dotace na obnovu fasády domu čp. 67 v rámci 

regenerace městské památkové zóny na částku 99 000 Kč. 

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/18/327/2017/IX 

Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na obnovu nemovité 

kulturní památky č. VS/1/2017/MPZ  

Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít s  [skrytý údaj] dodatek č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na obnovu nemovité kulturní památky č. 

VS/1/2017/MPZ, kterým se mění výše poskytnutí dotace na obnovu fasády domu čp. 67 

v rámci regenerace městské památkové zóny na částku 172 091 Kč.  

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/18/328/2017/IX 

Destinační společnost Orlické hory a Podorlicko 

Zastupitelstvo města schvaluje: v rámci svého členství v zájmovém sdružení právnických 

osob Orlické hory a Podorlicko dle rozhodnutí Valné hromady OHP č. 16/2017 roční členský 

příspěvek ve výši 10 Kč/obyvatel, s jeho rozdělením 9 Kč do provozu a 1 Kč/obyvatele do 

Rezervního fondu s platností od 1. 1. 2018. 

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/18/329/2017/IX 

Návrh na směnu pozemků  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

a) Nabídku  [skrytý údaj]  ze dne 22. 6. 2017, která městu Rokytnice v Orlických horách 

nabízí ke směně pozemek p. č. 811/15 v obci a k. ú. Rokytnice v Orlických horách za 

městem nabízený pozemek p. č.429/18 v k. ú. Dolní Rokytnice v Orlických horách 

b) Obsah znaleckého posudku zpracovaného znalcem Jiřím Karlíčkem dne 10. 8. 2017 

pod č. 7778/80-2017, o stanovení obvyklé ceny pozemků parc. č. 429/18 trvalý 

travní porost o výměře 8863 m
2
 ležící v obci Rokytnice v Orlických horách a k. ú. 

Dolní Rokytnice v Orlických horách, parc. č. 4423 ostatní plocha o výměře 5498 m
2
 

a parc. č. 4426 ostatní plocha o výměře 1643 m
2
 oba ležící v obci a k. ú. Pěčín u 

Rychnova nad Kněžnou. 



3 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: dle předloženého návrhu uzavřít s  [skrytý údaj]  směnnou 

smlouvu, kterou: 

a) Město Rokytnice v Orlických horách převede do vlastnictví  [skrytý údaj]  pozemek 

parc. č. 429/18 trvalý travní porost o výměře 8863 m
2
 ležící v obci Rokytnice 

v Orlických horách a k. ú. Dolní Rokytnice v Orlických horách. 

b)  [skrytý údaj]  převede do vlastnictví města Rokytnice v Orlických horách pozemky 

parc. č. 4423 ostatní plocha o výměře 5498 m
2
 a parc. č. 4426 ostatní plocha o 

výměře 1643 m
2
 oba ležící  v obci a k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou. 

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 1 zdržel.  

Usnesení č. ZM/18/330/2017/IX 

Žádost o prodej části pozemků par. č. 5764 v k. ú. Nebeská Rybná  

Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít s [skrytý údaj]  kupní smlouvu o koupi nemovité 

věci dle předloženého návrhu [skrytý údaj], jejímž předmětem bude převod vlastnictví k 

pozemkové parcele p. č. 5764/3 trvalý travní porost o výměře 286 m
2
 v obci Rokytnice 

v Orlických horách a katastrálním území Nebeská Rybná za celkovou kupní cenu v částce 20 

764 Kč včetně DPH. 

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/18/331/2017/IX 

Žádost o prodej části pozemku par. č. 5536 v k. ú. Nebeská Rybná  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

a) Žádost o prodej části pozemku p. č. 5536 v obci Rokytnice v Orlických horách a k. ú. 

Nebeská Rybná ze dne 16. 5. 2017 [skrytý údaj]  

b) Vyjádření k žádosti o prodej shora citovaného pozemku [skrytý údaj]  od  [skrytý údaj] 

ze dne 1. 8. 2017, od Krajského pozemkového úřadu v Hradci Králové ze dne 8. 8. 

2017 a od [skrytý údaj] ze dne 25. 8. 2017. 

Zastupitelstvo města neschvaluje: záměr prodat část pozemku par. č. 5536 v obci Rokytnice 

v Orlických horách a k. ú. Nebeská Rybná dle žádosti [skrytý údaj]  z důvodu nesouhlasného 

vyjádření [skrytý údaj] . 

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel.   

 

Usnesení č. ZM/18/332/2017/IX 

Žádost o zřízení podílu – datové centrum Rokytnice v Orlických horách  

Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít s firmou THSOFT s. r. o., se sídlem Čs. Armády 

774, 564 01 Žamberk kupní smlouvu dle předloženého návrhu, jejímž předmětem bude 

převod spoluvlastnického podílu v rozsahu id. 6/345 vzhledem k celku na stavební parcele 

parc. č. st. 371 ležící v kat. území Rokytnice v Orlických horách, se všemi právy a 

povinnostmi, součástmi  a příslušenstvím za celkovou kupní cenu v částce 61 246 Kč včetně 

DPH. 

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 1 zdržel.   

 

Usnesení č. ZM/18/333/2017/IX 

Pořízení změn územního plánu města 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

- Informace z jednání a usnesení rady města ze dne 10. 7. 2017, která rozhodla, že město 

nebude pokračovat v soudním řízení proti Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje 

ve věci přezkumného řízení zrušení části územního plánu města, u pozemku st. p. č. 

280 v k. ú. Nebeská Rybná. 

- Informace o dvou žádostech na pořízení změny územního plánu města, žadatel PCP 



4 

 

EURO – POWER EURO POLICE s. r. o., Vrchovinská 824/4, Horní Počernice, 193 

00 Praha 9 k pozemku p. č. 749 trvalý travní porost v k. ú. Horní Rokytnice a žadatel  

[skrytý údaj]  k pozemkům p. č. 169/6 a 170/3 v k. ú. Prostřední Rokytnice. 

Zastupitelstvo města schvaluje:  

- Pořízení změn územního plánu města k pozemkům par. č. st. 280 zastavěná plocha 

v k. ú. Nebeská Rybná, p. č. 794 trvalý travní porost v k. ú. Horní Rokytnice, k p. č. 

169/6 a 170/3 v k. ú. Prostřední Rokytnice. 

- Pověřeným zastupitelem pro projednání změny územního plánu, jednání 

s pořizovatelem územního plánu Městským úřadem Rychnov nad Kněžnou pana Petra 

Mareše, místostarostu. 

Zastupitelstvo města doporučuje radě města: schválit způsob pořízení změny územního 

plánu dle ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona u příslušného úřadu pro územní 

plánování, tj. u Městského úřadu v Rychnově nad Kněžnou  

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 1 zdržel.   

 

Jednání ukončeno: v 19:40 hodin  

 

 

Petr Hudousek – starosta 

 

 

 

Petr Mareš - místostarosta  

 

 

Ověřovatelé:   

Mgr. Zdeněk Dušek 

 

 

Mgr. Jan Morávek 

 

 

Ladislav Hemrlík 

 

 

 

Zapsala:  Veronika Vošlajerová 

 

 

 

č.j.: MEUROK/1359/2017/Voš    

Počet listů: 4 

Počet příloh: 17 /listů: 79 

Spis. znak: 101.2.1 - A/10    

 


